
Pagina 1 di 5  

 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Istruttore 
 

Dott. Fabrizio Loi 

 

LOI FABRIZIO 
Regione Autonoma della Sardegna 
17.12.2025 09:31:36 GMT+01:00 

Responsabile del 
Procedimento e 
della Struttura 

proponente 

 

 

Dott. Dino Garau 

 
Firmato digitalmente da Dino 

Dino Garau Garau 

Data: 2025.12.17 12:15:18 
+01'00' 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL   / /  

PDTD/2025/79 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SPRESAL ASL OGLIASTRA 

OGGETTO: integrazione somme (anno 2025) Programma Predefinito PP7 "Prevenzione in Edilizia ed Agricoltura" 

del Piano Regionale della Prevenzione 2020 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL OGLIASTRA 

SI [ ] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ x ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [ x ] 

ddalia
Casella di testo
N. 70 DEL 23/12/2025



Pagina 2 di 5  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 
e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 
RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva approvato 

il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra 
a far data del 01/01/2022; 

 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 23/4 del 
27/04/2025, alla nomina del Commissario Straordinario della ASL Ogliastra il Dott. Diego Cabitza come dal 
combinato disposto dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025 e dell’art. 2 del D. Lgs n. 171/2016; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario Asl Ogliastra n. 01 del 06/05/2025 con quale si prende 
atto del conferimento di incarico libero professionale per il Commissario Straordinario della ASL Ogliastra il 
Dott. Diego Cabitza; 

 
RICHIAMATA, poi, la DGR n. 55/1 del 24/10/2025, con la quale è stata disposta la proroga per il tempo 
strettamente necessario all’individuazione, nomina e insediamento dei nuovi Direttori Generali e, comunque, 
non oltre il periodo massimo di ulteriori sei mesi dalla proroga del suddetto contratto di prestazione d’opera 
intelletuale; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL Ogliastra n. 291 del 27/10/2025 con la quale 

si prende atto della proroga del contratto di conferimento di incarico libero professionale per il Commissario 
Straordinario al Dott. Diego Cabitza; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n. 292 del 27/10/2025 con la quale 

si proroga la nomina di Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n. 293 del 27/10/2025 con la quale 
si proroga la nomina di Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n. 294 del 27/10/2025 con la quale 
si proroga la nomina di Direttoredei Servizi Socio Sanitari la Dott.ssa Lorena Paola Urrai; 

 
RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla proroga degli incarichi provvisori di 
direttore dei Dipartimenti in argomento dal 01/04/2025 al 31/12/2025 cosi come individuati dal Commissario 
Straordinario; 

 
VISTA la Deliberazione Asl Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 3/39 del 2/01/2023 “Atto aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 4 
dell’Ogliastra. Esito verifica di conformità ai sensi dell’art. 16, comma 2, L.R. 11/09/2020 n. 24” – Adozione 
definitiva Atto aziendale; 

 
RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea la fase 
transitoria disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle strutture previste nel 
presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la continuità, l’operatività dei servizi e 
l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma l’attuale configurazione organizzativa e le 
disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove compatibili”; 



Pagina 3 di 5  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 459 del 27/09/2024 avente ad oggetto 
“Attivazione dei Dipartimenti aziendali “Igiene e Prevenzione”, “Salute Mentale”, “Attività Cliniche Medico- 
Chirurgiche” e “Area Servizi”. Conferimento incarichi provvisori di direzione dei Pagina 3 di 7 medesimi 
Dipartimenti” con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria al Dott. Dino Garau; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
 

 
PREMESSO CHE 

 

 con Deliberazione del Direttore Generale n° 317 del 27/06/2024 si è provveduto a redigere il 
Regolamento Gestione Progetti della ASL Ogliastra;

 

 con la Deliberazione della Giunta Regionale n° 50/46 del 28 dicembre 2021 è stato adottato il PRP 
2020-2025 articolato in dieci Programmi Predefiniti (PP) fra cui il Programma Predefinito PP7 
“Prevenzione in Edilizia ed Agricoltura”;

 

 con comunicazione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale del 11/07/2025 
(RAS AOO 12-01-00 Prot. n° 19098) avente ad oggetto “Notifica Determinazione di impegno n. 698 
del 2 luglio 2025 e Determinazione di liquidazione e pagamento n. 748 del 9 luglio 2025 della somma 
complessiva di € 280.000,00 per la realizzazione del Programma Predefinito PP7 “Prevenzione in 
Edilizia ed Agricoltura”;del Piano Regionale della Prevenzione 2020-2025 – è prevista la cifra di € 

10.048,63 in favore della ASL OGLIASTRA (Numero Mandato 100002968/2025)), per la realizzazione 

del Programma Predefinito PP7 “Prevenzione in Edilizia ed Agricoltura”;
 
 

 
CONSIDERATO CHE 

 

 in data 20/03/2023 il Direttore dello SPreSAL della ASL Ogliastra ha rilasciato preventiva 
autorizzazione avente ad oggetto le prestazioni di lavoro aggiuntivo nell’ambito del Piano mirato di 
Prevenzione su riportato in favore degli operatori individuati del Servizio;

 

 nell’anno 2023 si sono svolte le attività di cui al progetto succitato e che gli operatori individuati hanno 
svolto tale attività in orario extra lavoro formalmente registrato sul disposistivo rileva presenze, con 
apposita codifica e che la spesa complessiva conseguente alle prestazioni di cui trattasi è stata 
quantificata in € 1.558,2;

 

 con DTD n. 15 del 08/03/2024 si è proceduto a liquidare le competenze delle ore di progetto PP7_2022 
SPreSAL ASL Ogliastra;

 
 il progetto su citato, considerati i fondi previsti per l’annualità 2025 al netto delle spese sostenute 

nell’anno 2023 ha una disponibilità complessiva di € 56.259,64;



Pagina 4 di 5  

Per i motivi esposti in premessa 
 
 
 

 
DETERMINA 

 

 
1) DI PRENDERE ATTO del piano finanziario di spesa comunicato dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità 

e dell’Assistenza Sociale ai fini della realizzazione del Programma predefinito PP7 volto alla 
realiazzazione del Piano di “Prevenzione in Edilizia ed Agricoltura” del Piano Regionale della 
Prevenzione 2020-2025; 

2) DI DARE ATTO che il Progetto PP7_SPRESAL_2022 ha un importo di spesa complessivo pari a 

€ 56.259,64; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 56.259,64 verrà 
registrato sul bilancio dell’esercizio 2025; 

 
 

4) DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano ulteriori oneri; 

 
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di 

competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale 
Ogliastra; 

 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

DELLA ASL OGLIASTRA 
Dott. Dino Garau 

Dino Garau Firmato digitalmente da Dino Garau 

Data: 2025.12.17 12:15:40 +01'00' 



Pagina 5 di 5  

 

 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL OGLIASTRA dal 
  / /  al   / /  

 

 
Segreteria di Direzione ASL OGLIASTRA: 

Dott. / Dott.ssa   

ddalia
Casella di testo
23/12/2025 al 07/01/2026


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO
	PREMESSO CHE
	Per i motivi esposti in premessa
	IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DELLA ASL OGLIASTRA

		2025-12-23T11:31:45+0100
	D'ALIA DANIELA




